In qua fundavit cœlestis gratia mentem,
 Sæcula quam penitus nunquam mollire valebant,
 Durior ut ferro foret ad tormenta cruenta.
 Hanc pater et genitrix pactis sponsalibus ambo
 Ad stirpem generis sctagebant dedere nuptis.
 Sic mens virginis ardescens torrida flammis,
 Gurgite mundano perfusa tepescere nescit.
 Quamvis verborum rorarent imbre parentes
 Sicut nimboris stillabant æthera guttis,
 Propterea focus, et flagrans accenditur ignis,
 Vulcanus late fervebat torribus atris,
 Ut virgo felix ferret tormenta rogorum,
 Consumptura piam falso sine crimine carnem.
 Tali femineam sotes molimine spinam
 Excruciare student, membratim quatinus ossa,
 Si fieri posset, vacuarent cruda medullis.
 Sic Deus æterna defendit ab arce puellam,
 Ut voti compos flammam evaderet ignis.
 Traditur ad rictus virgo laceranda leonum
 Diris ut rodant muliebres morsibus artus,
 Bestia sed sacrum non audet carpere corpus
 Defensante Deo devotæ membra puellæ,
 Dum teneræ carni non usquam sponte pepercit ;
 Sic sator electis cum mundi scammate certant,
 Aurea cœlestis largitur præmia regni.
 Hæc suprema suæ decoravit tempora vitæ,
 Purpureo sanctam perfundens sanguine carnem,
 Martyr perpetui dum scandit limina cœli.
 Eulaliam prosæ vulgatam laudibus olim
 Metrica nunc studeant venerari carmina sanctam,
 Quæ mortale nihil vano dilexit amore,
 Nec quidquam in mundo satagit præferre Tonanti,
 Sed cunctas pariter pompas contempsit opimas,
 Funditus ut spreto cœni squalentis ad instar
 Deliciis gazæ, sequeretur libera Christum.
 Hæc thalami, luxus et gaudia blanda tororum,
 Atque caducorum sortem despexit honorum :
 Quatenus in cœlis castæ virtutis amator
 Arbiter omnipotens impendat præmia vitæ,
 Qui solet assiduis castos ornare triumphis,
 Militibusque suis portam reserare per æthram,
 Dum vincunt sancti fallentis præmia mundi,
 Atque coronatis gestant vexilla manipulis.
 Tempore Gothorum fuerat virguncula quædam,
 Quæ proprium ex schola sumpsit Scholastica nomen :
 Hanc Deus ubertim cœlesti munere ditat,
 Aurea virgineo lucrantem præmia voto.
 De qua hoc præcipuum vitæ rumusculus almæ
 Divulgare solet, latus qua tenditur orbis,
 Quod fratrem sibimet germano fœdere junctum,
 Subnixis precibus gestit compellere virgo,
 Quatenus acciperent sacerorum dulcia noctu
 Ferula librorum, et sancti convivia verbi,
 E quibus affatim saturantur pectora plebis
 Atque saginantur sanctorum corda virorum.
 Sed fidus precibus frater non flectitur ullis,
 Quin imo sanctam contempsit voce sorarum.
 Tum virgo Christum pulsabat voce benignum,
 Ut sibi dignetur vulnus sanare doloris.